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MISSIONI DI INCOMING 
 

ALIMENTA BIO (Aprile 2014 - Aprile 2015) 
Settori: biologico 
Paesi focus: Germania, Nord America, Brasile, Cina, India, Giappone 
Capofila: CCIAA AVELLINO (Antonello Murru; antonello.murru@av.camcom.it) 

 
EAT SHOW (Aprile 2014 - Aprile 2015) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Germania, Svizzera, Regno Unito 
Capofila: CCIAA AVELLINO (Antonello Murru; antonello.murru@av.camcom.it) 

 
INCOMING OPERATORI E BUYER 
Settori: Florovivaismo 
Paesi focus: Regno Unito, Norvegia, Svezia, Rep. Baltiche  
Capofila: CCIAA SAVONA (Giovanni Minuto – giovanni.minuto@sv.camcom.it) 

 
MISSIONE DI INCOMING CINA (Giugno 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Cina 
Capofila: CCIAA CROTONE (Sylvie Marie Orlando; sylviemarie.orlando@kr.camcom.it) 

 
INCOMING “ITALIA @ TAVOLA” (Luglio 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi Focus: Cina, India 
Capofila: METROPOLI FIRENZE(Giacinto Bosco; giacinto.bosco@metropoliaziendaspeciale.it) 

 

FOCUS PAESI 
Settori: Multisettoriale, turismo 
Paesi focus: Russia, Germani, Svizzera 
Capofila: VALISANNIO BENEVENTO (Giovanna Petrillo; valisannio@bn.camcom.it) 

 
INCOMING SETTORE MARMO (24-27 Settembre 2014) 
Settori: Marmo 
Paesi focus: USA, Canada 
Capofila: CCIAA VERONA (Annachiara De Carlo; decarlo@vr.camcom.it) 

 
TASTING BRINDISI (Ottobre 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Regno Unito 
Capofila: PROMOBRINDISI 

 
INCOMING ITALIA STYLE (Ottobre 2014) 
Settori: Moda, accessori  
Paesi Focus: Giappone, Corea 
Capofila: METROPOLI FIRENZE (Giacinto Bosco; giacinto.bosco@metropoliaziendaspeciale.it) 

 
MATCHING TURCHIA (Novembre 2014) 
Settori: Infrastrutture, energia 
Paesi focus: Turchia 
Capofila: NETWORK GLOBALE (Federica Cattoli; federica.cattoli@investinroma.it) 
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 MISSIONI DI OUTGOING 

 
MOZAMBICANA: LA VIA ITALIANA ALLO SVILUPPO DI PARTNERSHIP IMPRENDITORIALI IN 
MOZAMBICO (Aprile 2014-Marzo 2015) 
Settori: Multisettoriale  
Paesi focus: Mozambico 
Capofila: UR VENETO (Valentina Montesarchio; valentina.montesarchio@ven.camcom.it) 

 
ITALIAN FOOD & TOURISM POP UP BRASIL AND JAPAN (Aprile 2014-Aprile 2015) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Brasile, Giappone 
Capofila: PROMOBRINDISI 

 
ITALY FOOD STYLE AT EATALY (Aprile 2014-Aprile 2015) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: USA 
Capofila: CCIAA IMPERIA (Giancarlo Lavagetto; giancarlo.lavagetto@im.camcom.it) 

 
MISSIONE IMPRENDITORIALE SINGAPORE (Aprile 2014-Aprile 2015) 
Settori: Agroalimentare, Arredamento, Interior Design Attrezzature alberghiere 
Paesi focus: Singapore 
Capofila: ASPIN FROSINONE (Paolo Nifosi; p.nifosi@aspin.fr.it) 

 
MISSIONE IMPRENDITORIALE GEORGIA/AZERBAIJAN (Aprile 2014) 
Settori: Beni di lusso 
Paesi focus: Georgia, Azerbaijan 
Capofila: NETWORK GLOBALE (Federica Cattoli; federica.cattoli@investinroma.it) 

 
MISSIONE IMPRENDITORIALE TURCHIA (Aprile-Luglio 2014) 
Settori: Beni strumentali 
Paesi focus: Turchia 
Capofila: PROMOS MILANO (Sergio Cacopardo; sergio.cacopardo@mi.camcom.it) 

 
MODA/BENI di CONSUMO IN QATAR (Marzo 2014 outgoing – Settembre 2014 incoming) 
Settori: Moda, Beni di consumo 
Paesi focus: Qatar 
Capofila: PROMOS MILANO (Raffaello Benetti; raffaello.benetti@mi.camcom.it) 
 
MODA/BENI di CONSUMO IN RUSSIA (Aprile 2014  Settembre 2014 missione follow up) 
Settori: Moda, Beni di consumo 
Paesi focus: Russia  
Capofila: PROMOS MILANO (Raffaello Benetti; raffaello.benetti@mi.camcom.it) 

 
DIS.KO - DISCOVER KOREA (Maggio 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Corea del Sud 
Capofila: CCIAA COSENZA (Anna Sacco; anna.sacco@cs.camcom.it) 

 
EAT WELL AND STAY WELL (Maggio 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Australia 
Capofila: PROMOCATANZARO (Raffaella Gigliotti; raffaella.gigliotti@cz.camcom.it) 

 
MISSIONE IMPRENDITORIALE IN IRAQ (Maggio 2014) 
Settori: Edilizia, agroalimentare 
Paesi focus: Iraq 
Capofila: NETWORK GLOBALE (Federica Cattoli; federica.cattoli@investinroma.it) 
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MISSIONE IMPRENDITORIALE IN LIBIA (Maggio/Giugno 2014) 
Settori: edilizia ed infrastrutture, elettricità, oil & gas, ambiente, catena del freddo e trasformazione 
alimentare, ristorazione, sicurezza 
Paesi focus: Libia 
Capofila: PADOVA PROMEX (Lynda Bonaguro; l.bonaguro@pd-promex.it) 

 
MISSIONE IMPRENDITORIALE IN RUSSIA (3-6 Giugno 2014) 
Settori: Beni strumentali  
Paesi focus: Russia 
Capofila: PROMOS MILANO (Sergio Cacopardo; sergio.cacopardo@mi.camcom.it) 

 
MISSIONE VIETNAM/THAILANDIA (Giugno 2014) 
Settori: meccatronica, macchine utensili, materiali da costruzione, macchinari packaging 
Paesi focus: Vietnam, Tailandia 
Capofila: MADE IN VICENZA (Francesca Vitetta; francesca.vitetta@madeinvicenza.it) 

 
MISSIONE POLONIA (Luglio 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Polonia 
Capofila: PROMOS MILANO (Silvia Lambertini; silvia.lambertini@mi.camcom.it) 

 
MISSIONE INDIA (Settembre/Ottobre 2014) 
Settori: meccatronica, macchine utensili, materiali da costruzione, macchinari packaging 
Paesi focus: India 
Capofila: MADE IN VICENZA (Francesca Vitetta; francesca.vitetta@madeinvicenza.it) 

 
MISSIONE VIETNAM (Settembre/Dicembre 2014) 
Settori: Beni strumentali 
Paesi focus: Vietnam 
Capofila: PROMOS MILANO (Sergio Cacopardo; sergio.cacopardo@mi.camcom.it) 

 
MISSIONE COREA DEL SUD (Ottobre 2014) 
Settori: macchinari  
Paesi focus: Corea del Sud 
Capofila: MADE IN VICENZA (Francesca Vitetta; francesca.vitetta@madeinvicenza.it) 

 
MISSIONE GIAPPONE (Ottobre 2014) 
Settori: Moda, accessori, wellness  
Paesi Focus: Giappone 
Capofila: METROPOLI FIRENZE (Giacinto Bosco; giacinto.bosco@metropoliaziendaspeciale.it) 
 
CONOSCERE ED INVESTIRE IN ANGOLA (Ottobre 2014) 
Settori: Agroindustria e trasformazione, materiali costruzione, sanitario, farmaceutico 
Paesi focus: Angola 
Capofila: UR EMILIA ROMAGNA (Annamaria.Nguyen;  annamaria.nguyen@rer.camcom.it) 

 
CAPE TOWN MADE IN ITALY DESIGN (Novembre 2014) 
Settori: Arredamento, design 
Paesi focus: Sudafrica 
Capofila: ASPIN FROSINONE (Paolo Nifosi; p.nifosi@aspin.fr.it) 

 
MISSIONE IMPRENDITORIALE IN MESSICO E COLOMBIA (Novembre 2014) 
Settori: agroalimentare, beni strumentali e macchinari  
Paesi Focus: Messico, Colombia 
Capofila: METROPOLI FIRENZE (Giacinto Bosco; giacinto.bosco@metropoliaziendaspeciale.it) 
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MISSIONE IMPRENDITORIALE IN ALGERIA (Novembre 2014) 
Settori: costruzioni e materiali per l’edilizia, beni strumentali, articoli in gomma e materie plastiche, prodotti 
per la metallurgia, ricambi e componentistica auto, energia 
Paesi focus: Algeria 
Capofila: PADOVA PROMEX (Lynda Bonaguro; l.bonaguro@pd-promex.it) 
 

PROGETTI SPECIALI 
 

LA PROMOZIONE DELLE COMPETENZE ITALIANE IN AMBITO DI SMART MOBILITY, SMART 
FACTORY E SMART CITIES (Gennaio-Dicembre 2014) 
Settori: Automotive, Aeropsazio, ferroviario, Automazione e impiantistica, energia 
Paesi focus: Europa, Russia, Cina, India, Turchia, Nord Africa, Golfo 
Capofila: CEIPIEMONTE (Silvia Sabato; silvia.sabato@centroestero.org) 

 
MADE IN MARE NOSTRUM (Gennaio-Dicembre 2014) 
Settori: Nautica 
Paesi focus: da identificare 
Capofila: CCIAA LATINA (Fabio Ulgiati; fabio.ulgiati@lt.camcom.it) 

 
PROGETTO IRAQ 2014 (Gennaio-Dicembre 2014) 
Settori: Desk Erbil 
Paesi focus: Iraq 
Capofila: PROMOS MILANO (Ivana Piana; ivana.piana@mi.camcom.it) 

 
BLUE CLUSTER RANDONNEE (Marzo 2014-Marzo 2015) 
Settori: Nautico 
Paesi focus: Cina 
Capofila: LUCCAPROMOS (Carol Lucchesi; carol.lucchesi@lu.camcom.it) 

 
LE ECCELLENZE DELLA MACROREGIONE ADRIATICO-IONICA: IL MARCHIO ADRION COME 
VOLANO DI QUALIFICAZIONE E PROMOZIONE DELL'ATTRATTIVITÀ DEI TERRITORI (Aprile 
2014-Marzo 2015) 
Settori: Agroalimentare, nautica, artigianato 
Paesi focus: Croazia, Bosnia-Erzegovina, Montenegro, Serbia, Albania, Grecia 
Capofila: CCIAA ANCONA (Davide Frulla; davide.frulla@an.camcom.it) 

 
ITINERARI FEDERICIANI (Aprile 2014-Aprile 2015) 
Settori: Agroalimentare, turismo 
Paesi focus: Germania, Austria, Benelux 
Capofila: CCIAA POTENZA (Daniela Marchese; daniela.marchese@pz.camcom.it) 

 
MEDITERRANEAN STAGE: GLI SHOW DEL GUSTO 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Multipaese 
Capofila: CESP MATERA (Vito Signati - vito.signati@mt.camcom.it) 

 
E’ SUD–SOUTH ITALIAN WINE AND FOOD EXCELLENCE (Aprile 2014-Settembre 2015) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Paesi Scandinavi  
Capofila: CCIAA COSENZA (Anna Sacco; anna.sacco@cs.camcom.it) 

 
MONDOMUSICA (Aprile 2014) 
Settori: Tempo Libero 
Paesi focus: USA  
Capofila: CCIAA CREMONA 
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OSPITALITA’ ITALIANA – STRATEGIA INTEGRATA (Aprile 2014-Settembre 2015) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Multipaese 
Capofila: CEIPIEMONTE (Silvia Sabato; silvia.sabato@centroestero.org) 

 
LE SPECIALIZZAZIONI ITALIANE NEL SETTORE MACCHINE/IMPIANTI PER  LA PRODUZIONE 
DELLA CARTA/TISSUE E CARTONE (Aprile-Novembre 2014) 
Settori: meccanica, beni strumentali 
Paesi focus: Russia 
Capofila: LUCCAPROMOS (Carol Lucchesi; carol.lucchesi@lu.camcom.it) 

 
I PARCHI NATURALI (Maggio 2014-Aprile 2015) 
Settori: Agroalimentare, turismo 
Paesi focus: Olanda, Svezia 
Capofila: CCIAA MESSINA (Giuseppe Salpietro; giuseppe.salpietro@me.camcom.it) 

 
NUOVE OPPORTUNITÀ PAESI EMERGENTI (Maggio-Dicembre 2014) 
Settori: agroalimentare, edilizia, energia ambiente, turismo 
Paesi focus: Sudafrica, Bielorussia, Argentina 
Capofila: INTERTRADE SALERNO (Innocenzo Orlando; direzione@intertrade.sa.it) 

 
AUTO-MOTIVE TOGETHER (Giugno 2014-Aprile 2015) 
Settori: Automotive 
Paesi focus: Germania 
Capofila: ASPIN FROSINONE (Paolo Nifosi; p.nifosi@aspin.fr.it) 

 
PROMO HIGH TECH ITALIA-ISRAELE (Luglio 2014-Luglio 2015) 
Settori: Ricerca, ICT 
Paesi focus: Israele 
Capofila: VALISANNIO BENEVENTO (Giovanna Petrillo; valisannio@bn.camcom.it) 

 
PROMOTOUR DEL MADE IN CAMPANIA (Settembre 2014-Settembre 2015) 
Settori: Ricerca e Innovazione, Aerospazio, Moda e oreficeria, Agroalimentare 
Paesi focus: Russia, Brasile 
Capofila: VALISANNIO BENEVENTO (Giovanna Petrillo; valisannio@bn.camcom.it) 
 
LA PRESIDENZA ITALIANA UE: UN'OCCASIONE IMPORTANTE PER LA PROMOZIONE DELLE 
ECCELLENZE ITALIANE IN EUROPA 
Settori: agroalimentare, turismo, artigianato 
Paesi focus: Belgio 
Capofila: UR VENETO (Gian Angelo Bellati; unione@ven.camcom.it) 

 
MARINERIA ITALIANA (2014-2015) 
Settori: Nautica 
Paesi focus: Turchia, Emirati Arabi Uniti, Cina, Corea del Sud 
Capofila: WTC CCIAA Genova (Pietro Costa; pietro.costa@wtc.genova.it) 

 

PARTECIPAZIONI FIERISTICHE  
 
EXPOMED (3-6 Aprile) 
Settori: Medicale 
Paesi focus: Turchia 
Capofila: PROMOS MILANO (Marco Angioni; marco.angioni@mi.camcom.it) 
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PROMOZIONE DELL'ITALIA NELLA GRANDE REGIONE DELLA SAAR LOR LUX IN OCCASIONE 
DI GR BUSINESS DAYS (18-19 Giugno 2014) 
Settori: arredamento, design, moda, prodotti enogastronomici 
Paesi focus: Lussemburgo 
Capofila: UR VENETO (Gian Angelo Bellati; unione@ven.camcom.it) 

 
ITALIAN WINE GLAMOUR IN OCCASIONE DI SIAL BRASIL (24-27 Giugno 2014) 
Settori: Vino 
Paesi focus: Brasile 
Capofila: VALISANNIO BENEVENTO (Giovanna Petrillo; valisannio@bn.camcom.it) 

 
A.M.O. ARTIGIANATO NEL MONDO (16-20 Agosto 2014) 
Settori: Artigianato 
Paesi focus: USA 
Capofila: UR MOLISE (Luca Marracino; luca.marracino@cb.camcom.it.) 

 
PROMOZIONE DELL'ITALIA NELLA GRANDE REGIONE DELLA SAAR LOR LUX IN OCCASIONE 
DI ITALIA DIMENSIONE 2000 (26-28 Settembre 2014) 
Settori: arredamento, design, moda, prodotti enogastronomici 
Paesi focus: Lussemburgo 
Capofila: UR VENETO (Gian Angelo Bellati; unione@ven.camcom.it) 

 
BAKU BUILD (22-25 Ottobre 2014) 
Settori: Edilizia 
Paesi focus: Azerbaijan 
Capofila: PROMOS MILANO (Dario Privitera; dario.privitera@mi.camcom.it) 
 
FIHAV 2014 (29 Ottobre–3 Novembre 2014) 
Settori: Multisettoriale 
Paesi focus: Cuba 
Capofila: PADOVA PROMEX (Lynda Bonaguro; l.bonaguro@pd-promex.it) 
 

INIZIATIVE IN COLLABORAZIONE CON ICE  
 
8ª EDIZIONE AFFIDABILITA’ & TECNOLOGIE (A&T) DI TORINO (16-17 Aprile 2014) 
Settori: Innovazione 
Capofila: CEI Piemonte (Silvia Sabato; silvia.sabato@centroestero.org) 
 
WORKSHOP E B2B SEOUL/TAIPEI (29-30 Settembre 2014 ; 1-2 Ottobre 2014) 
Settori: Agroalimentare 
Paesi focus: Corea del Sud, Taiwan 
Capofila Unioncamere (Fabio Pizzino - fabio.pizzino@unioncamere.it) 
 
 
 
 

Per eventuali informazioni su tutte le iniziative rivolgersi a Mondimpresa 
sara.bassotti@mondimpresa.it – 06/77713.304-302 
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